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EU:n LUONTODIREKTIIVIN LIITTEIDEN II JA IV SUOJAAMAN LAJIN HAVAINTO 

Sierilään suunnitellun vesivoimalaitoksen vaikutusalueella on tehtyvahvistettu havainto vahvasti suojellusta 
kirjojokikorennosta (Ophiogomphus Cecilia). Havainto vastakuoriutuneesta naarasyksilöstä on tehty 
2.7.2023 klo 1926 Oikaraisilla Vanhakosken ja Hanninojan välisellä alueella. Havainto on dokumentoitu 
valokuvin (valokuvaaja Elise Soudunsaari) (liite 1) ja kahdella henkilötodistajalla. Lajimääritys on tehty 
asiantuntijan toimesta, havainnon perustella on pyydetty asiantuntijan lausunto (Petri Parkko, liite 2). 

Havainto todistaa, että Kemijoen pääuomaan ja siihen laskevien virtaavien vesien yhtymäkohdista löytyy 
kyseisen lajin lisääntymispaikkoja. Voimalaitoksen mahdollisten rakennustöiden aloittaminen aiheuttaisi 
välittömästi alavirran puolella laissa kiellettyä uhkaa toukkavaiheen yksilöille. Mahdollisen voimalaitoksen 
aiheutama vedenpinnan säännöstely pääuomassa hävittäisi vaikutusalueeltaan pienten virtavesikohteiden 
koskiosuuksia kirjojokikorennon lisääntymis- ja levähdyspaikkoineen.  

Kirjojokikorento on EU:n luontodirektiivin liitteiden II ja IV (a) suojaama sudenkorentolaji, jonka 
lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen ovat luonnonsuojelulailla kiellettyä. 
Havainnosta johtuen lajin esiitymistä on alueella kartoitettava. On toteutettava oikeaan ajankohtaan 
sijoittuva pätevän asiantuntijan tekemä ammattitaitoinen inventointi, jossa toteutuu perusteellinen lajin 
lisääntymispaikkaselvitys. Seuraava mahdollinen ajankohta inventoinnille voisi olla elokuussa 2024. Tällöin 
on tutkittava suunnitellun voimalaitoksen vaikutusalueella olevat kaikki virtavesikohteet useammalla 
maastokäynnillä.  

Villilohi ry muistuttaa, että kirjojokikorennon suojelu havaintoalueella astuu voimaan heti, kun tieto 
havainnosta on viranomaiselle toimitettu. Villilohi ry vaatii viranomaista ryhtymään kaikkiin välittömiin 
toimiin, joita lajin suojaaminen vaatii. Mitään Sierilään suunnitellun vesivoimalaitoksen rakennustöitä 
vaikutusalueella ei voida aloittaa ennen mahdollisten poikkeuslupien lainvoimaisuutta. Poikkeuslupia ei 
voida käsitellä tai myöntää ilman asianmukaista ja kattavaa inventointia. 

Villilohi ry pyytää viranomaista vahvistamaan lajihavainnon vastaanottamisen kirjallisesti ja ilmoittamaan 
kirjallisesti niistä toimista, joihin viranomainen havainnon johdosta ryhtyy. 
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Liite 1. Valokuvat. 







 
 
  



Liite 2. Asiantuntijan lausunto. 

 


